
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

Об утверждении Порядка взаимодействия Управления образования 
Сысертского городского округа с муниципальными образовательными 
организациями по вопросам реализации задач в области профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» и в целях исполнения постановления Правительства 
Свердловской области от 30.12.2020 № 1009-ПП «Об утверждении
комплексной программы Свердловской области «Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории 
Свердловской области на 2021-2025 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок взаимодействия Управления образования 
Сысертского городского округа с муниципальными образовательными 
организациями по вопросам реализации задач в области профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (далее - Порядок).

2. Емельяновой А.В., главному специалисту Управления образования 
Администрации Сысертского городского округа, обеспечить методическое 
сопровождение и координацию деятельности муниципальных образовательных 
организаций по реализации положений и задач Порядка, утвержденного 
настоящим приказом.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
Сысертского городского округа направлять ежеквартально до 05 числа месяца, 
следующего за отчетным, информацию согласно приложению к Порядку на 
электронную почту: uokb-sysert@mail.rTi.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ № / /  - ОД

от ./£■ С/. г. Сысерть

Начальник 
Управления образ О.С. Колясникова

mailto:uokb-sysert@mail.rT

